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اخبار فولاد

طبق معیارهای استاندارد مدیریت انرژی 
و بر اســاس پروژه های صرفه جویی انرژی در 
سال گذشــته )۱۴۰۰(، حدود ۴.۶ میلیون 
گیگاژول در مصرف انرژی شرکت فولاد مبارکه 

صرفه جویی شده است.
در تقویم رویدادهای فــولاد مبارکه از ۸ 
بهمن ماه با عنوان »سالروز دریافت گواهینامه 
استاندارد و مدیریت انرژی در فولاد مبارکه« 

یاد شده است.
به همین بهانه گفتگویی با احمدی رئیس 
گروه فنی انرژی و ســیالات شــرکت فولاد 
مبارکه انجام شده تا با شرایط مصرف انرژی در 

فولاد مبارکه بیشتر آشنا شوید.
    

اساســاً هــدف فــولاد مبارکه از 
سرمایه گذاری در حوزه استانداردسازی 
مصارف و اخذ این گواهینامه چه بوده 

است؟
هدف از استقرار استاندارد مدیریت انرژی 
ISO ۵۰۰۰۱ توانمندسازی سازمان ها برای 
استقرار سیســتم ها و فرایندهای لازم برای 
بهبود عملکرد انرژی شامل بازدهی، کاربری 
و مصرف انرژی اســت. اجرای این استاندارد 
به منظور هدایت سازمان برای کاهش انتشار 
گازهای گلخانــه ای، هزینه انــرژی و دیگر 
مــوارد تأثیرگذار بر محیط زیســت از طریق 
مدیریت نظام مند انرژی صــورت می گیرد. 
این استاندارد در تمامی سازمان ها صرف نظر 
از نوع، اندازه و شرایط جغرافیایی، اجتماعی 
و فرهنگی کاربرد دارد. این استاندارد الزامات 
یک سیســتم مدیریت انرژی را برای تدوین 
و ایجاد یک خط مشــی انرژی، تدوین اهداف 
کلان و خُرد و طرح هــای اقدامات مربوط به 
آن مشــخص می کند که دربردارنده الزامات 
قانونی و اطلاعات مربوط به استفاده های بارز 

انرژی است.

رویکرد مدیریت فــولاد مبارکه در 
خصوص مدیریت انرژی چگونه است؟

مدیریت انرژی از دیرباز در شــرکت فولاد 
مبارکه مورد توجه جدی قرار داشــته است و 
سابقه آن به سال ۷۷ برمی گردد. در این سال 
در راستای استراتژی های کلان بهینه سازی 
مصرف انرژی و توسعه پایدار در سطح کشور، 
کمیته عالی انرژی با ریاست معاون بهره برداری 
و عضویت مدیران واحدهای مرتبط تشکیل 
شــد. اهداف این کمیته، سیاست گذاری در 
جهت تأمین انــرژی مطمئن بــرای حال و 
آینده شــرکت، برنامه ریزی جهت رساندن 
شاخص های مصرف انرژی به استانداردهای 
جهانی در مقایسه با رقبا و بهینه سازی مصرف 
انرژی برای کاهش قیمت تمام شده محصول 
و حفظ شاخص های زیست محیطی و استقرار 

نظام مدیریت انرژی بوده است.

در واقع با اســتفاده از سیســتم مدیریت 
انرژی که در حال حاضر مبتنی بر استاندارد 
ISO۵۰۰۰۱:۲۰۱۸ اســت، اهــداف 
صرفه جویی انرژی، اولویت بندی پروژه های 
صرفه جویی، ملاحظات خرید مــواد اولیه و 
تجهیزات انرژی بر و بررســی عملکرد انرژی، 
پایش مصارف و ترسیم اهداف و خطوط مبنا 

مطابق با الزامات این سیستم انجام می گیرد.
در فولاد مبارکه جایگاه انرژی چگونه 

است؟
در شرکت فولاد مبارکه حدود ۱۰ درصد 
هزینه های تولید مربوط به انرژی اســت که 
با توجه به محدودیت هــای مصرف برق و گاز 
و همچنیــن اثرات زیســت محیطی مصرف 
انرژی، لزوم وجود سیســتمی نظام مند برای 
صرفه جویی انــرژی بیش ازپیــش نمایان 
می گردد. در این راســتا مدیریت شــرکت 

اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر و احداث 
نیروگاه خورشــیدی را در دســتور کار قرار 

داده است.
به منظور صرفه جویی در این حوزه چه 

اقداماتی انجام شده است؟
طبق معیارهای استاندارد مدیریت انرژی 
و بر اســاس پروژه های صرفه جویی انرژی در 
سال گذشــته )۱۴۰۰(، حدود ۴.۶ میلیون 
گیگاژول در مصرف انرژی شرکت صرفه جویی 
شده است. از مهم ترین پروژه های صرفه جویی 
انرژی در شــرکت فولاد مبارکــه می توان به 
پروژه بازیافت انرژی با استفاده از بویلر بازیافت 
حرارت در نیروگاه فولاد مبارکه اشاره کرد که 
بزرگ ترین پروژه مستقیم مربوط به مدیریت 
انرژی و محیط زیست در این شرکت است و با 
انجام آن از حرارت اتلافــی دودکش نیروگاه 
گازی جهت تولید بخار و مصرف آن در نیروگاه 

بخار شرکت اســتفاده می شــود. انجام این 
پروژه به صرفه جویی بیــش از ۱۲ هزار نرمال 
مترمکعب گاز طبیعی در ساعت منجر شده 
اســت. این پروژه به دلیل کاهش انتشار گاز 
دی اکسید کربن، در سایت کنوانسیون تغییر 
آب وهوای سازمان ملل متحد در قالب طرح 
CDM )مکانیسم توسعه پاک( درج گردیده 
و می تواند بخشــی از تعهد کشورمان جهت 
کاهش انتشار دی اکسید کربن را پوشش دهد.

مهم ترین پروژه های توسعه ای فولاد 
مبارکه در حوزه انرژی کدام اند؟

در حال حاضــر، فولاد مبارکــه در حوزه 
انرژی، پروژه های مهمی را در دســت بررسی 
و اقدام دارد که عمده تریــن آن ها عبارت اند 
از: احداث نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی راندمان بالا 
)۶۰درصد(؛ احداث نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ 
مگاوات که آیین کلنگ زنــی آن در روزهای 
اخیر انجام شد؛ توسعه ریکوپراتورهای ۶ واحد 
احیا مستقیم به منظور افزایش تولید و کاهش 
مصارف ویــژه انرژی؛ احداث نیــروگاه بادی 
۲۰۰ مگاوات؛ مطالعــه و احداث توربین های 
انبساطی به منظور تولید برق در ایستگاه های 

تقلیل فشار گاز.
راهبرد کلان فــولاد مبارکه در این 

حوزه چگونه است؟
همان گونه که تأکید شــد، شرکت فولاد 
مبارکه به دلیل تعهداتی که در قبال جامعه بر 
عهده خود می داند و با توجه به اینکه بخشی 
از قیمت تمام شده محصول مربوط به انرژی 
اســت، همواره در تلاش بوده کــه با تعریف 
پروژه های مختلف و ســرمایه گذاری در این 
حوزه با کمترین میــزان مصرف انرژی به کار 
تولید و خلق ارزش برای جامعه همت گمارد؛ 
ازاین رو در بســیاری پروژه ها ازجمله احداث 
نیروگاه خورشــیدی و افزایــش دوبرابری 
ظرفیت کشور در این حوزه پیشگام شده است.

به گفته رئیس گروه فنی انرژی و سیالات شرکت و در سال۱۴۰۰ رقم خورد؛

صرفه جویی ۴.۶ میلیون گیگاژول مصرف انرژی در فولاد مبارکه
 درخشش شرکت ایریسا

 در ارزیابی ملی تحول دیجیتال
IMI-۱۰۰ و همایش

مدیرعامل شرکت ایریســا از موفقیت های این 
شــرکت در هفته اول بهمن ماه خبــر داد و گفت: 
کسب تندیس برنزین سطح یک زبدگی دیجیتال و 
تقدیرنامه اهتمام به نوآوری دیجیتال برای محصول 
کارخانه هوشمند و همچنین قرار گرفتن در میان 
۵۰۰ شرکت برتر اقتصادی ایران ازجمله افتخارات 

اخیر این شرکت بوده است.
گل بو، مدیرعامل شرکت ایریسا از موفقیت های 
این شرکت در هفته اول بهمن ماه خبر داد و گفت: 
کسب تندیس برنزین سطح یک زبدگی دیجیتال و 
تقدیرنامه اهتمام به نوآوری دیجیتال برای محصول 
کارخانه هوشمند و همچنین قرار گرفتن در میان 
۵۰۰ شرکت برتر اقتصادی ایران ازجمله افتخارات 

اخیر این شرکت بوده است.
وی تصریح کرد: در ششمین دوره ارزیابی ملی 
تحول دیجیتال که در دانشــکده مدیریت دانشگاه 
تهران برگزار شد، شرکت ایریســا تندیس برنزین 
سطح یک زبدگی دیجیتال و تقدیرنامه اهتمام به 
نوآوری دیجیتال برای محصول کارخانه هوشمند 

را به خود اختصاص داد.
گل بو یادآور شد: مفهوم تحول دیجیتال، نیاز به 
یک نگاه همه جانبه به تمامی ابعاد کسب وکار دارد و 
تحول دیجیتال بیش از آنکه چالشی فناورانه برای 
سازمان ها باشد، چالشی انســانی است. این جمله 
نشان دهنده اهمیت منابع انسانی آموزش دیده برای 
ایجاد تحول دیجیتال است، ازاین رو مسئله منابع 
انسانی متخصص در سازمانی همچون ایریسا یکی 

از الزامات ایجاد تحول دیجیتال محسوب می شود.
مدیرعامل شرکت ایریسا درخصوص ششمین 
دوره ارزیابی ملی تحول دیجیتال اضافه کرد: ایریسا 
برای دومین سال متوالی خود را در معرض ارزیابی 
جایزه ملی تحــول دیجیتال قــرار داده تا به عنوان 
شرکتی پیشــگام در این حوزه و با کسب بلوغ لازم 

پشتیبان صنعت کشور در این مسیر باشد.

وی تصریح کرد: مجموعه ایریسا طبق چشم انداز 
خود یعنی »مرجع فنــاوری اطلاعات، ارتباطات و 
اتوماسیون صنعتی با رویکرد تحول دیجیتال«، نقشه 
راهی روشن را برای خود و مشتریانش برای رسیدن 

به سازمانی هوشمند ترسیم کرده است.
گل بو اظهار امیدواری کــرد: همگام با تغییرات 
سریع تکنولوژی در حوزه هوشمندسازی و همگام 
کردن خود با آن، نقش خــود را به خوبی ایفا کند و 
همواره شاهد سربلندی و شکوفایی صنعت کشور 
باشیم و چه افتخاری بالاتر از این که قدمی اثربخش 

برای اعتلای کشورمان برداریم.
حضور شرکت ایریسا در میان ۵۰۰ شرکت برتر 
اقتصادی ایران در همایش رتبه بندی شرکت های 
برتر ایــران )IMI-100( از دیگــر افتخارات این 
شرکت بود که مدیرعامل شرکت ایریسا به آن اشاره 
و اضافه کرد: در این همایش شــرکت ایریسا جزو 
۵ شرکت برتر از نظر رشد ســریع بین صد شرکت 

چهارم قرار گرفت. 
وی خاطرنشــان کرد: در این همایش، بر اساس 
 )IMI-100(نتایج بیست وپنجمین سال رتبه بندی
و بر اســاس اطلاعات مالی ۱۴۰۰، شرکت ایریسا 
موفق به کسب رتبه ۳۳۰ شد که نسبت به رتبه ۳۶۵ 

سال قبل رشد چشمگیری را نشان می دهد.
گل بو معیار اصلی در انتخاب شرکت های برتر از 
نظر رشد سریع در بین صد شرکت چهارم را تغییر 
رتبه فروش شرکت های فهرست صد شرکت چهارم 
طی چهار ســال اخیر معرفی کرد و افزود: فهرستی 
که بر اســاس معیار اصلی فوق الذکر تهیه شــده با 
توجه به معیارهای دیگری ازجمله وجود اطلاعات 
شــرکت در رتبه بندی IMI-100 برای حداقل ۳ 
سال اخیر، منفی نبودن تغییر رتبه فروش شرکت 
در سال اخیر و زیان ده نبودن شرکت، پالایش شده 
و در مرحله پایانی پس از انجام مراحل فوق، فهرست 
به دست آمده توســط کمیته ای از خبرگان صنعت 
و محیط کســب و کار مورد بررســی قرار گرفته و 
حداکثر ۵ شــرکت که بهترین نتایج را کسب کرده 
بودند به عنوان شــرکت های برتر از نظر رشد سریع 

شناسایی و معرفی گردیدند.
مدیرعامل شرکت ایریسا کسب این افتخارات را 
به تک تک همکاران و ذی نفعان شرکت تبریک گفت 
و تصریح کند: دستاوردهای اخیر شرکت با تلاش و 
همدلی همه کارکنان دانش محور ایریسا به عنوان 
سرمایه اصلی شرکت محقق شده است که صمیمانه 

از آن ها قدردانی می نمایم.

هشتمین همایش هیئت رزمندگان اسلام استان اصفهان 
با محوریت برپایی اردوی »راهیان پیشرفت« و تحقق جهاد 

تبیین، به میزبانی شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.
هشتمین همایش هیئت رزمندگان اسلام استان اصفهان 
با محوریت برپایی اردوی »راهیان پیشرفت« و تحقق جهاد 
تبیین، به میزبانی شرکت فولاد مبارکه با حضور ۲۰۰ نفر از 
اعضای ۶۰ هیئــت زیرمجموعه هیئت رزمندگان اســتان 

اصفهان برگزار شد.

هدف دشمن از ضربه به فولاد مبارکه، 
ضربه به جمهوری اسلامی بود

در جریان برپایی این اردو که با بازدید از خطوط تولید فولاد 
مبارکه همراه بود، مهدی کفایت، معاون سرمایه های انسانی و 
سازماندهی شرکت فولاد مبارکه، با تأکید بر ضرورت جهاد 
تبیین اظهار کرد: برپایی اردوهای راهیان پیشرفت از این پس 
جزو رسالت های اصلی مجموعه های فرهنگی ازجمله هیئت 

رزمندگان اسلام است.
وی افزود: شــرکت فولاد مبارکه همراه با گام دوم انقلاب 
اسلامی به دنبال حرکت های جدیدی است و ما وظیفه داریم 
که دستاوردهای این مجموعه بزرگ صنعتی را برای نسل جوان 
تبیین کنیم. فولاد مبارکه تنها متعلق به شهرستان مبارکه یا 

استان اصفهان نیست، بلکه مجموعه ای به وسعت ایران است.

معاون سرمایه های انسانی و ســازماندهی شرکت فولاد 
مبارکه خاطرنشان کرد: دشمن در ســال جاری در راستای 
ضربه زدن به نظام مقدس جمهوری اســلامی، با روش های 
مختلف، فولاد مبارکه را به عنوان یک صنعت راهبردی مورد 

هدف قرار داده است.

ضرورت تحقق جهاد تبیین
و برگزاری اردوی راهیان پیشرفت

وی با تأکید بــر ضرورت جهاد تبیین و برگــزاری اردوی 
راهیان پیشرفت اذعان داشت: طی اقدامی مشترک با هیئت 
رزمندگان اسلام، در نظر داریم اردوی راهیان پیشرفت را برگزار 
و از این ظرفیت برای معرفی و بیان دستاوردهای شرکت فولاد 

مبارکه استفاده کنیم.
کفایت با بیان اینکه باید دستاوردهای کشورمان را تبیین 
کنیم، تصریح کرد: معرفی دستاوردهای صنایع مهمی همچون 
فولاد مبارکه به نســل جوان، مصداق جهاد تبیین اســت و 
عملیاتی شدن این مهم در گرو پیوند میان مجموعه های نظیر 

هیئت رزمندگان اسلام با شرکت فولاد مبارکه است.
نادرالاصلی، مدیر اجرایی هیئت رزمندگان اسلام استان 
اصفهان نیز افزود: امروز انقلاب اسلامی به فرماندهی ولی امر 
مسلمین به حرکت خود ادامه خواهد داد؛ این شهید حججی ها 
و شهید سلیمانی ها هستند که با ایستادگی خود، جامعه را پویا 

و احیا می کنند و در این میان مــا نیز باید نقش خود را در برابر 
دشمن به خوبی ایفا کنیم.

وی خاطرنشان کرد: امروز این هیئت محل »تبیین« است 
و به تأکید مقام معظم رهبری باید واقعیت ها، پیشــرفت ها و 
دستاوردهای انقلاب اسلامی برای مردم بیان شود. رویکرد ما 

اجرای برنامه های جهادی و تبیینی است.

جهاد تبیین و قابلیت تبدیل هر جوان ایرانی
 به یک رسانه

نادرالاصلی اذعان داشــت: برگزاری اردوهــای راهیان 
پیشرفت الگویی است که توسط رئیس جمهوری تبیین شد و 
امروز به فولاد مبارکه آمده ایم تا ضمن بازدید از پیشرفت های 
این مجموعه بزرگ صنعتی، دســتاوردهای آن را برای مردم 

تبیین کنیم.
مدیر اجرایی هیئت رزمندگان اسلام استان اصفهان ادامه 
داد: وقتی نوجوانان و جوانان این مرزوبوم از روند فعالیت های 
صنایع بزرگ کشــور همچون فولاد مبارکه دیدن کنند و با 
پیشرفت های این مجموعه ها آشنا شوند، هرکدام به یک رسانه 

برای تحقق جهاد تبیین در کشور مبدل خواهند شد.

پیشرفت های مولود انقلاب اسلامی باید دیده شود
سرهنگ بهرامی، فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهرستان 

مبارکه نیز در هشتمین همایش هیئت رزمندگان اسلام استان 
اصفهان اظهار کرد: این هیئت به فرموده رهبر معظم انقلاب، 

پدیده مبارکی است که بی نظمی را به نظم مبدل کرده است.
وی با بیان اینکه انتصاب واژه »هیئت« به واژه »رزمنده« 
بسیار پرمفهوم است، افزود: رزمنده یعنی مجاهد فی سبیل الله 

و افتخار می کنیم که نام ما هم در این هیئت ثبت شده است.
فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه با تأکید بر 
ضرورت جهاد تبیین خاطرنشان کرد: امروز برای انجام کاری 
بزرگ دور هم جمع شــده ایم، برای حضور در اردوی راهیان 
پیشرفت در فولاد مبارکه تا اقداماتی که پس از انقلاب اسلامی 
انجام شده برای مردم بازگو و پیشــرفت های مولود انقلاب 

اسلامی دیده شود و این همان جهاد تبیین است.

در همایش هیئت رزمندگان استان اصفهان به میزبانی فولاد مبارکه تأکید شد؛

بیان دستاوردهای فولاد مبارکه با استفاده از ظرفیت های راهیان پیشرفت

گزارش

یادداشت

شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از مهم ترین واحدهای 
صنعتی و فولادی کشور، تدابیر و استراتژی های پایداری 
را به منظور مدیریت انرژی و بهینه سازی مصرف به منظور 

تداوم تولید و کاهش هزینه ها اندیشیده است.
مدیریت انرژی امری استراتژیک و حیاتی در هر فعالیت 
تولیدی است که وظیفه هماهنگی و سازمان دهی درجهت 
تهیه، تولید و توزیع انرژی به منظور برآوردن نیازها با مدنظر 
قرار دادن اهداف اقتصادی و زیست محیطی را بر عهده دارد 
و در این میان جمع آوری اطلاعات و داده ها و تجمیع آن در 

جهت مدیریت مصرف از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
انرژی و به طور مشــخص نیاز به آب، برق و گاز ازجمله 
نیازهای اولیه شــکل گیری صنایع اســت و تولید به طور 

مستقیم با انرژی، ارتباطی مستقیم و تنگاتنگ دارد که با 
توجه به محدودیت های موجود کشور در این حوزه، به ویژه 
در سال های اخیر، برنامه ریزی و پیش بینی نیازها و شرایط 
حاکم بر انرژی، ضرورت اجتناب ناپذیر مدیریت بنگاه های 

صنعتی و اقتصادی است.
راهبردهای کلان رهبر معظم انقلاب در زمینه اهمیت 
تولید در رشد، تکامل و پیشرفت ایران اسلامی نشانه روشنی 
از ترسیم آینده ای روشن و بهتر برای ایران اسلامی بوده است، 
ولی درعین حال به نظر می رسد دولت ها در ادوار مختلف در 
زمینه تأمین انرژی پایدار برای واحدهای صنعتی، به تعهدات 
خود به نحو شایسته و بایسته عمل نکرده و واحدهای صنعتی 
در تأمین انرژی برق و گاز با محدودیت های متعددی روبه رو 
هستند که فرایند تولید و خلق ثروت و بهره وری برای اقتصاد 

و صنعت را با مشکلات جدی روبه رو ساخته است.

در این راســتا شــرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از 
مهم ترین واحدهای صنعتــی و فولادی کشــور، تدابیر 
و اســتراتژی های پایداری را به منظــور مدیریت انرژی و 
بهینه سازی مصرف به منظور تداوم تولید و کاهش هزینه ها 
اندیشیده و اهدای گواهینامه اســتاندارد مدیریت انرژی 
ISO۵۰۰۰۱ از سوی شرکت بین المللی SGS سوئیس به 
شرکت فولاد مبارکه، نشان دهنده بلوغ این سازمان در زمینه 
مدیریت انرژی و اصلاح فرایندها و ساختارهای حوزه انرژی 
و کمک به بهبود مستمر و رشد و تعالی سازمان است. کسب 
این استاندارد از توانمندی شرکت فولاد مبارکه در استقرار 
سیســتم ها و فرایندهای لازم برای بهبود عملکرد انرژی 
حکایت دارد و در هدایت سازمان در زمینه مدیریت نظام مند 
انرژی به منظور کاهش گازهای گلخانه ای و ســایر موارد 
تأثیرگذار بر محیط زیست در درجه اول و کاهش هزینه های 

تولید در درجه بعدی نقش سازنده ای ایفا می کند.
ازآنجاکه ۱۰ درصد از هزینه هــای تولید را هزینه های 
انرژی تشکیل می دهد، سیستم نظام مند مدیریت انرژی 

نقش مؤثری در بهره وری برعهده  دارد که خوشــبختانه 
شرکت فولاد مبارکه در سال گذشته قریب به ۴.۶ میلیون 
گیگاژول در مصرف انرژی صرفه جویی داشــته اســت و 
بزرگ ترین پروژه مدیریت انرژی و محیط زیست این شرکت، 
بازیافت انرژی با استفاده از بویلر بازیافت حرارت در نیروگاه 
است که به صرفه جویی بیش از ۱۲ هزار نرمال مترمکعب گاز 

طبیعی در ساعت منجر شده است.
شــرکت فولاد مبارکه با آگاهی از اهمیت تأمین انرژی 
پایدار، پروژه های متعددی را در دســت بررســی و اقدام 
دارد که احــداث نیروگاه ۹۱۴ مگاواتــی، احداث نیروگاه 
خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی، توسعه ریکوپراتورهای ۶ واحد 
احیا مستقیم، احداث نیروگاه بادی ۲۰۰ مگاواتی و مطالعه 
و احداث توربین های انبســاطی به منظــور تولید برق در 
ایستگاه های تقلیل فشار گاز ازجمله این اقدامات به منظور 
تأمین انرژی پایدار فولاد مبارکه در جهت توسعه و تعالی 
سازمان و با چشم انداز خلق آینده ای بهتر با رعایت ملاحظات 

زیست محیطی است.

فولاد مبارکه؛ پیشرو در تولید و مدیریت انرژی
براتی-  مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه


